
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Первомайский детский сад «Колосок» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25 августа 2020 года                                                                                                            №  85-П                                                 

г. Бийск 

 

 

О противодействии коррупции 

МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» и филиал Заринский детский сад «Солнышко» 

на 2020-2021 год 

 

 

          На основании  Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии 

коррупции» (с изменениями от 31.07.2020 года), методических рекомендаций по разработке и 

принятию организационных мер по предупреждению коррупции от 08.11.2013 года 

разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации пункт 33, 

статья 2 Федерального закона № 273-ФЗ о 29.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями от 08.12.2020 года), в целях снижения уровня коррупции, 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз, связанных с 

коррупционной деятельностью, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить положение о противодействии коррупции в МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок» и филиале Заринский детский сад «Солнышко» (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Первомайский детский сад «Колосок» и в филиале Заринский детский сад «Солнышко» на 

2020-2021 год (Приложение 2). 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции МБДОУ 

«Первомайский детский сад «Колосок»: 

Председатель комиссии: 

-О. Н. Малетина, заведующий МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» 

Члены комиссии: 

-А. В. Полежаева, представитель профсоюзной организации МБДОУ «Первомайский детский 

сад «Колосок»; 

-Н. С. Косых, воспитатель МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок»; 

-Д. К. Афанасьева, представитель родительской общественности МБДОУ «Первомайский 

детский сад «Колосок». 

         Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции Филиала Заринский детский 

сад «Солнышко»:  

Председатель комиссии: 

-О. Н. Малетина, заведующий МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» 

Члены комиссии: 

- Л. Р. Маскова, представитель профсоюзной организации филиала Заринский детский сад 

«Солнышко»»; 

-О. Л. Власенко, воспитатель филиала Заринский детский сад «Солнышко»; 

-Е. Г. Антонова, представитель родительской общественности МБДОУ «Первомайский детский 

сад «Колосок».  

4. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ 

«Первомайский детский сад «Колосок» и филиале Заринский детский сад «Солнышко» 

(Приложение 3). 

5. Утвердить положение о конфликте интересов в МБДОУ «Первомайский детский сад 

«Колосок» и филиале Заринский детский сад «Солнышко» (Приложение 4). 



6. Утвердить кодекс этики служебного поведения сотрудников МБДОУ 

«Первомайский детский сад «Колосок» и филиала Заринский детский сад «Солнышко» 

(Приложение 5). 

7. Утвердить стандарты и процедуры направленные на обеспечение добросовестной 

работы и поведения работников МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» и филиала 

Заринский детский сад «Солнышко» (Приложение 6). 

8. Утвердить функциональные обязанности лиц, ответственных за реализацию 

антикоррупции в МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» и филиале Заринский детский 

сад «Солнышко» (Приложение 7). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ДОУ                                                                                                          О. Н. Малетина 

 

 

 

 

 

 

 


